
INTERNATIONAL FLUENCY ASSOCIATION 

 
International Fluency Association (IFA) blev stiftet i 1990. IFA er en nonprofit "international, 
interdisciplinary organization devoted to the understanding of fluency, to the understanding and 
management of fluency disor-ders, and to improvement in the quality of li fe for persons with 
fluency disorders". 
 
IFA blev stiftet, fordi der ikke var internationale organisationer eller foreninger, der 
udelukkende beskæftiger sig med fluency (i denne sammenhæng omfatter "fluency" en række 
talehandicap, hvor stammen p.t. er det, IFA beskæftiger sig mest med - derfor skriver jeg ofte 
om stammen i det følgende, hvor der retteligt burde stå "fluency" eller "fluency disorders"). IFA 
vil søge at etablere kontakt til andre sammenslutninger, f.eks. I ALP, ASHA og 
brugerorganisationer (f. eks. stammeforeninger). 
 
Foreningens formål opnås gennem støtte til tværfaglig tankegang og forskning i fluency og ved 
at opmuntre til tværfaglig erfaringsudveksling og tilgang til behandling, ved tilskyndelse til 
udvikling af og interaktion mellem brugergrupper (stammefore- 
ninger), oplyse offentligheden, og repræsentere stammende personer og medlemmer af de 
faggrupper, som beskæftiger sig med stammende personer. 
 
IFA har nogle grundlæggende principper som ledetråd. Det er en international forening, derfor 
skal der være deltagere fra mindst tre lande i bestyrelsen og i de ledende og faglige organer 
(com-mittees). 
 
IFA vil være et forum for forskelli ge kliniske, teoretiske og eksperimentelle synspunkter. Alle, 
der interesserer sig for stammen, er velkomne som medlemmer, indbefattet talepædagoger, 
(audio)logopæder, socialrådgivere, sociologer, psykologer, foniatere, læger, 
naturvidenskabsfolk, stammere og lægfolk. Års-kontingentet er 70 USD, studenter 45 USD, i 
1994. Som medlem får man bl.a. foreningens newsletter "ifa-GRAM" og tidskriftet "Journal of 
Fluency Disorders", som udkommer kvartalsvis. 
 
Der er 6-8 danske medlemmer ud af et totalt medlemstal på ca. 250 (efteråret 1993). Jeg vil 
meget stærkt opfordre til , at man melder sig ind i foreningen. Jo flere vi er, i desto højere grad 
kan vi gøre vore synspunkter gældende. Jeg kan i den forbindelse fortælle, at Per Fabæch 
Knudsen er formand for en ad-hoc committee, der skal komme med forslag til IFA's fremtidige 
organisationsform. Steen Fibiger er formand for et underudvalg (under Membership 
Committee), der tager sig af sponsorering af IFA-medlemmer fra valutasvage lande (de tidligere 
Østlande og 3. verdenslandene). Stammeforeningerne verden over er ved at finde sammen om 
arbejdet i den såkaldte Consumer Affairs Committee, hvor det også i høj grad er vigtigt at lade 
vor røst høre. 
 
Undertegnede er IFA's kontaktperson for Danmark, og interesserede kan henvende sig til mig 
for yderligere oplysninger: 
Hermann Christmann, Bregnevej 10, 9800 Hjørring, Tlf &Fax: 98927961 


